財團法人台灣網路資訊中心

「「「「IPIPIPIP 位址及網路協定委員會位址及網路協定委員會位址及網路協定委員會位址及網路協定委員會」」」」第第第第 18181818 次會議紀錄次會議紀錄次會議紀錄次會議紀錄

時間: 91 年 11 月 13 日中午 12 時

地點：台灣網路資訊中心會議室

主席：陳主任景章

記錄：陳式偉

出席單位及人員：(略)

一、                討論及決議事項：

1.    審核中華都會信息科技股份有限公司申請為 TWNIC IP 位址代理發放單位案

決議：通過中華都會信息科技股份有限公司代理發放單位申請案。

2.                                  研究計畫報告及審核

(1) 「IPv6 國內外資訊整合」委託研究計畫規劃報告(東華大學趙涵捷主任)

決議：通過此研究計畫之期中報告。

建議事項：A.因 IPv6 網站內容需不斷更新訊息，建議將減少網站資料更新後維護負

荷之機制一併納入於期末報告中。

B.對於未能完成中文化之 RFC 技術原文，應提供簡要之中文說明。

  (2) 「Mobile IPv6 網路環境之建制與推廣」委託研究計畫規劃報告(成功大學黃崇

明教授)

決議：通過此研究計畫之期中報告。

建議事項：A.研究探討使用 mobile IPv6 時 hand-off 之 overhead，並分析排除使用

無線網路 802.11b 協定時，單純使用 IPv6 之效能。

          B.研究探討於相同環境下，分析 IPv4 與 IPv6 使用 mobility 功能時之效

能比較。

3.    「IP 應用技術種子教育訓練計畫」委託案報告與審核

決議：建議增加針對宜蘭花東地區之研討會場次，訓練對象擴大涵蓋至 TANET 區網及

縣市教育網路中心技術人員，但仍以 TWNIC IP 代理發放單位之各中小企業客

戶之網路管理人員優先參加

(1)  。

4. 「亞太地區 IP 政策更新及 TWNIC IP 資源統計」報告

決議：

(1)    請 TWNIC 注意早期 InterNIC 分配予台灣之網段變更訊息，盡速知會相關單位以

利進行調整。

(2)    建議各委員將 APRICOT2003 在台北舉辦之訊息帶回，以鼓勵各單位積極參與此

次國際會議。

二、散會